[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Х У Ш У

28.12.2023 ç. № 604-р
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2023 г. № 604-р
село Комсомольское

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», с целью привлечения инвестиций, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, и повышение качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям, руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по передаче муниципального имущества Комсомольского муниципального округа в рамках концессионного соглашения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Комсомольского

муниципального округа
	Н.Н. Раськин

Приложение
к распоряжению администрации
Комсомольского муниципального округа
от 28.12.2023 № 604-р
Плана мероприятий («дорожная карта») по передаче муниципального имущества Комсомольского

муниципального округа края в рамках концессионного соглашения

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Формирование предварительного списка имущества, подлежащего передаче по концессионному соглашению (далее - КС).

Анализ правоустанавливающих документов, получение свидетельств  о регистрации права собственности, постановка на кадастровый учёт, формирование земельных участков под объектами КС, опубликование в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности перечня незарегистрированного недвижимого имущества
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	 до 01.02.2024
до 31.12.2024
до 01.02.2024
	Утверждение перечня муниципальных объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений;

Получение свидетельств  о регистрации права собственности, постановка на кадастровый учёт, формирование земельных участков под объектами КС;

Опубликование в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности перечня незарегистрированного недвижимого имущества

	2
	Подготовка отчетов о техническом обследовании систем соответствующих требованиям приказов Минстроя России, в том числе подготовка и проведение конкурсных процедур по определению подрядной организации для выполнения работ
	Отдел капитального строительства и ЖКХ и территориальные отделы самостоятельно либо с привлечением специализированных организаций
	01.05.2024
	Отчёт о техническом обследовании систем, в том числе определение мероприятий и плановых показателей надёжности, качества и повышения энергетической эффективности

Ответственный за сбор и консолидацию информации отдел капитального строительства и ЖКХ.

	3
	Актуализация схем, программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, в том числе подготовка и проведение конкурсных процедур по определению подрядной организации для выполнения работ
	Отдел капитального строительства и ЖКХ
	Сроки не определены (рекомендуется придерживаться сроков, предусмотренных для актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения)
	Актуализированная схема водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения, программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры

	4
	Разработка проекта финансовой модели проекта инвестиционной программы, тарифной модели
	Отдел капитального строительства и ЖКХ
	  31.03.2024
до 31.12.2022 в случае поступления предложения инвестора
	Направление в орган регулирования (гос.служба по тарифам Чувашии) запроса на предоставление долгосрочных параметров регулирования (ДПР), согласование метода регулирования и ДПР, не являющиеся критериями конкурса

	4.1
	Подготовка перечня мероприятий реконструкции передаваемых объектов в рамках концессионного соглашения и определение предельной стоимости реконструкции и (или) строительства
	Отдел капитального строительства и ЖКХ
	01.05.2024
	Сроки реализации, основные характеристики мероприятий, зафиксирована максимальная величина расходов/строительство/реконструкцию/модернизацию, выше которого затраты не могут быть включены в инвестиционною программу компании. Составление локально-сметных расчетов.

	5
	Подготовка перечня плановых значений показателей надёжности, качества и энергоэффективности объектов теплоснабжения/водоснабжения/водоотведения на срок концессионного соглашения
	Отдел капитального строительства и ЖКХ
	01.07.2024
	Перечень показателей для систем водоснабжения/водоотведения и порядок расчета определён Приказом Минстроя России от 04.04.2014 №162/пр, для систем теплоснабжения Постановлением Правительства РФ от 16.05.2014 №452.

	6
	Подготовка,согласование, утверждение решения, конкурсной документации (далее - КД) на право заключения КС, состава конкурсной комиссии
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

	Постановление муниципального округа «Об утверждении Положения о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества»

	6.1
	Направление на экспертизу проектов решения. КД, в том числе КС и финансово-экономической модели с приложением отчетов о техническом обследовании
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	Направление проекта КС при наличии документов  п.1-6
	Направление проекта с приложенным пакетом документов в адрес Минстроя Чувашии

	6.2
	Повторное направление
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	в случае наличия замечаний (в оперативные сроки)
	Направление проекта с приложенным пакетом документов в адрес Минстроя Чувашии

	7
	Утверждение решения и КД
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	после согласования проекта КС с Минстроем Чувашии
	Постановление муниципального округа

	8
	Опубликование сообщения о проведении конкурсных процедур
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	В течении 5 дней
	Публикация сообщения в газете «Голос Времени».

На официальном сайте муниципального округа, на официальном сайте www.torgi.gov.ru, в том числе КД.

	9
	Принятие решение о заключении концессионного соглашение и подписание концессионного соглашения
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	В сроки указанные в КД
	Подписание решения о заключении КС, направление проекта КС, после подтверждения концессионером финансовых возможностей реализации КС (предоставление банковской гарантии)

	10
	Направление КС в Правительство Чувашии (третьей стороне КС) для подписания
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	после подписания КС концедентом и концессионером
	Проект КС в трех экземплярах с приложением документов.